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P odobnie jak w latach poprzednich 
firma Esri Polska zapewniła kartogra-

ficzne wsparcie Przystanku Woodstock 
(Kostrzyn nad Odrą, 14-16 lipca). Jednym 
z jego elementów było opracowanie dla 
uczestników festiwalu aplikacji mapo-
wej. Zawiera ona m.in. plan miasta wraz 
z ograniczeniami w ruchu, a także par-
kingi, sceny, pola namiotowe czy punkty 
gastronomiczne i medyczne. Z uwagi na 
zakwalifikowanie wydarzenia jako impre-
zy masowej o podwyższonym ryzyku do 
aplikacji wprowadzono również wejścia 
na teren festiwalu, 16 km ogrodzeń i wyjś-
cia ewakuacyjne. Ratownicy i służby po-
rządkowe mogły z kolei skorzystać z nie-
zależnej aplikacji do wizualizacji patroli 

co się zmieni na mapie?
R ząd opublikował propozycje zmian, 

jakie mają pojawić się na mapie Polski 
od nowego roku. Projekt rozporządze-
nia w sprawie ustalenia granic niektórych 
gmin i miast oraz nadania niektórym miej-
scowościom statusu miasta zakłada m.in., 
że prawa miejskie otrzymają: Rejowiec 
(pow. chełmski, woj. lubelskie), Morawica 
(pow. kielecki, woj. świętokrzyskie), Opa-
tówek (pow. kaliski, woj. wielkopolskie) 
i Mielno (pow. koszaliński, woj. zachod-
niopomorskie).

W ażną zmianą będzie ponadto po-
większenie Opola. Miasto ma zys-

kać 5 tys. ha zamieszkałych przez blis-
ko 10 tys. osób. „Opole przestaje być 

najmniejsze wśród miast wojewódzkich, 
a przez to region stanie się silniejszy” 
– skomentował tę propozycję opolski po-
seł PiS Patryk Jaki. Część mieszkańców 
protestuje jednak przeciw tym zmianom, 
twierdząc, że uderzą one finansowo 
w okoliczne gminy.
Projekt rozporządzenia zakłada także 
powiększenie: Rzeszowa i gminy Jaślis-
ka (woj. podkarpackie), gminy Gołdap 
(woj. warmińsko-mazurskie), Czarnkowa, 
Środy Wielkopolskiej i Wielenia (woj. wiel-
kopolskie), Szczecina, Dziwnowa i Miro-
sławca (woj. zachodniopomorskie), Trzeb-
nicy (woj. dolnośląskie) oraz Nakła nad 
Notecią (woj. kujawsko-pomorskie).
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Ze ŚWiATA
społecznościowy projekt Garmina
Quickdraw Community to nowa platforma spo-
łecznościowa firmy Garmin, która pozwala swo-
im klientom na udostępnianie własnych map 
batymetrycznych oraz bezpłatne korzystanie 
z opracowań innych użytkowników. Do wykona-
nia takiej mapy niezbędne są echosonda oraz 
bezpłatne oprogramowanie Quickdraw Con-
tours instalowane na kompatybilnym ploterze 
nawigacyjnym. Efektem ich pracy są izobaty 
poprowadzone co 30 cm. Opracowanie takie 
można ponadto wzbogacić o miejsca połowów 
czy niebezpieczne punkty, np. mielizny czy wy-
stające skały. 

Źródło: Garmin Polska

Letnia szkoła Here za nami
34 studentów z Polski i zagranicy 
(w tym z Czech, Węgier i Ukrainy) 
wzięło udział w „Letniej szkole Here” 
(Wrocław, 4-10 lipca). Jej uczestni-
kami byli najaktywniejsi użytkownicy 
portalu mapcreator.here.com, laureaci 
uczelnianych konkursów oraz najlepsi 
studenci nominowani przez koła nauko-
we. W trakcie spotkania studenci mieli 
okazję wysłuchać wykładów o: samo-
chodach autonomicznych, crowdsour-
cingu czy wykorzystaniu GIS-u w trans-
porcie. Odbyły się również warsztaty 
z praktycznego pozyskiwania danych 
w terenie. Organizator już planuje ko-
lejne edycje „Szkoły”.

Źródło: Here

Przystanek Woodstock na cyfrowej mapie

na mapie, które identyfikowano za pomo-
cą odbiorników GPS. Specjalny software 
otrzymali również dziennikarze – zawie-
rał on informacje o lokalizacji centrum 
prasowego czy parkingu dla mediów.

W tym roku uczestnicy i organizatorzy 
mieli dostęp do aktualnych zdjęć lot-

niczych wykonanych przez firmę FlyTech 
UAV za pomocą bezzałogowego pojaz-
du latającego. Pierwsze obrazy zebrano 
12 lipca, a kolejne, bardziej szczegółowe 
– już w trakcie festiwalu. Pozwoliło to ze-
brać informacje o napływie uczestników, 
a w konsekwencji poprawiło bezpieczeń-
stwo imprezy. 

Źródło: esri Polska


